
令和４年４月 28日  

こども療育センターをご利用の皆様へ 

 

こども療育センターの駐車場利用について（お知らせ） 

 

平素より、当センターの運営について格別のご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

当センターは、平成３０年度から令和５年度にかけて建替え工事を実施しております。 

この度、旧本館の解体工事の影響により、下記の期間におきまして、正面駐車場の利用を制限さ

せていただきます。 

二葉園以外の利用者の方につきましては、令和４年３月から運用を開始しております、臨時駐車

場の利用をよろしくお願いいたします。 

引き続き、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

＜正面駐車場利用制限期間＞ 

令和４年 5月１１日（水）～令和４年７月１２日（火） 

 

＜臨時駐車場の場所＞ 

下図のとおり 

 

＜臨時駐車場を使用される方へのお願い＞ 

 臨時駐車場は、こども療育センター等の利用者にコインパーキングを優先的に使用させていただ

いているもので、駐車料金は広島市が負担します。 

 臨時駐車場前に施設職員を配置しますので、施設職員の指示により入庫いただきますようお願い

いたします。 

 
 

こども療育センター管理課  

駐
車
場

臨
時

こ

ど

も

療

育

セ

ン

タ
ー

新

棟

工事エリア

駐車不可

心身障害者

福祉センター

片側交互通行

※制限期間中は片側交互通行とな

ることがありますので、安全に気

をつけて通行してください。

＜駐車可能台数＞ 

 ２２台 


